
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 4η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής απασχόλη-
σης σε υπαλλήλους του τμήματος καθαριότητας 
του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και Νά-
ουσας του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, καθώς 
και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων 
και Ακτινοφυσικών του Γενικού Νοσοκομείου 
Ημαθίας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 94364 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης της ολικής τροποποίη-

σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1618

14499

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.12 09:55:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14500 Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη των υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών.

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
8. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομι-

κών Θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).
9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 60864/6794/13-10-2003 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εξειδίκευση 
διαδικασιών και καθορισμός λεπτομερειών αναφορικά 
με τη λειτουργία και τον έλεγχο των Σχολών και των Κέ-
ντρων Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων οδηγών» 
(Β’ 1569).

12. Την υπ’ αρ. 30063/4796/2013 υπουργική απόφαση 
«Επανακαθορισμός της διαδικασίας και των αναγκαί-
ων λεπτομερειών για την έγκριση σχολών /κέντρων 
επαγγελματικής κατάρτισης οδηγών σχημάτων μετα-
φοράς επιβατών και εμπορευμάτων (ΠΕΙ), την έγκριση 
διενέργειας προγραμμάτων περιοδικής κατάρτισης, τις 
υποχρεώσεις και τον έλεγχο αυτών και λοιπές λεπτομέ-
ρειες, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ 74/2008 (Α’ 112)» 
(Β’ 2643), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 24841/1144/30-4-2001 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και 
διαδικασιών για την διενέργεια: α) επιθεωρήσεων και 
β) ελέγχων, σε εγκαταστάσεις πρατηρίων υγρών καυσί-
μων, Σταθμών αυτοκινήτων και λοιπών συναφών εγκα-
ταστάσεων» (Β’ 502).

14. Την υπ’ αρ. 33/2024 αποφάση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με τις οποίες ανακηρύχθηκε 
Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 01-1-2024 έως 31-12-2028.

15. Την υπ’ αρ. 8256/08-01-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 95ΘΕ7ΛΡ-ΗΑ5) Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερει-
άρχη» στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων των Διευθύν-
σεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

16. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328 απόσπασμα πρακτι-
κού 28/15-11-2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητική 
έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α. (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ), από την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
89524/28.12.2023 απόφαση ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ.

17. Την υπό στοιχεία Α/Α 550/30/01/2024 απόφαση 
Δέσμευσης Πίστωσης υπ’ αρ. 46041/30-01-2024 της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Τρικάλων 
(ΑΔΑ: 61ΗΣ7ΛΡ-ΨΩ7).

18. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024, για είκοσι πέντε (25) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας και μέχρι την 22:00 ώρα, για τον έλεγχο Σχο-
λών Εκπαίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ 
καθώς και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά 
ΚΤΕΟ), οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, 
Διπλωμάτων, Τεχνικού Τμήματος και ΚΤΕΟ και συμμετο-
χή σε πρακτικές εξετάσεις.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22:00 ώρα, για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών της Π.Ε Τρικάλων, προκειμένου να προβούν 
σε έλεγχο Σχολών Εκπαίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων 
και Σχολών ΠΕΙ καθώς και άλλων σχετικών ελέγχων 
(ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), οργάνωση και διευθέτηση 
αρχείων αυτοκινήτων, Διπλωμάτων, Τμήματος Εγκα-
ταστάσεων - Επικοινωνιών και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε 
πρακτικές εξετάσεις.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Μετα-

φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
είναι συνολικά είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρείς χιλιάδες ώρες 
(25x120=3000) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00) συνολικά, θα 
βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας/Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγε-
γραμμένη πίστωση 237.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14501Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 5543 (2)

4η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας (υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 
(Β’ 6115) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 
(Β’ 1551) τροποποίησή αυτής).

2. Το υπ’ αρ.  27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 3016/30.1.2023 βεβαίωση του Διευθυντή 

Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) για τη 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 3η ορθή επανάληψη 

της υπ’ αρ. 3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στο (ΦΕΚ 

Β’ 1836/2023.

5. Την υπ’ αρ. 12532/05.04.2023, 1η τροποποιητική πρά-

ξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  Β’ 2517.

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023, 2η τροποποιητική πρά-

ξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 3915.

7. Την υπ’ αρ. 331876/06.09.2023 3η τροποποιητική 

πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 5501, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αγίας Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες η οποία δημο-

σιεύθηκε στο (Β’ 1836) και τη διόρθωση της εκ παρα-

δρομής λανθασμένης αντιστοίχισης του κάτωθι κλάδου 

και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περι-

λαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Αγίας Βαρβάρας ο οποίος εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 6115) και 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 

απόφαση (Β’ 1551), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-

μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 8 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 8

ΣΥΝΟΛΟ 8 ΣΥΝΟΛΟ 8

Οι υπόλοιπες 14 θέσεις υφιστάμενου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ και νέου κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ παραμένουν ως έχουν.

Από την παρούσα αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες δεν προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 πράξη αντιστοίχισης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1836.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγία Βαρβάρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14502 Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

   Αριθμ. απόφ. 26 (3)

Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής απασχόλη-
σης σε υπαλλήλους του τμήματος καθαριότητας 
του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. 38717/4-9-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθιέρωση 
24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και αργίες του αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσι-
ών και περιβάλλοντος του Δήμου Οινουσσών» (Β’ 3912).

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Οινουσσών.
7. Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του Δήμου 

Οινουσσών, οικονομικού έτους 2024, που εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 71/2023 απόφαση του Δ.Σ. και επικυρώθη-
κε με την υπ’ αρ. 1226/12-01-2024 εγκριτική απόφαση 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Τμήμα Διοίκησης 
Ν. Χίου, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την καταβολή 
υπερωριακής απασχόλησης στους μονίμους υπαλλή-
λους υπηρεσίας καθαριότητας στον Κ.Α. 20- 6012.001 
με πίστωση ποσού 8.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας καθαριότητας πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την μεταφορά των 
απορριμματοφόρων του Δήμου Οινουσσών από τον 
ΣΜΑ Οινουσσών προς τον ΧΥΤΑ Νότιας Χίου και συγκε-
κριμένα κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και πραγμα-
τοποιείται η προσέγγιση Επιβατικού/Οχηματαγωγού 
Πλοίου στο λιμάνι των Οινουσσών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 την ανάγκη υπερωρι-
ακής εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες 
δύο μονίμων υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας 
του Δήμου, οι οποίοι κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν 
σε διαφορετικές ώρες, πέραν του συνήθους ωραρίου 
τους και συγκεκριμένα κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε 
και πραγματοποιείται η προσέγγιση Επιβατικού/Οχημα-
ταγωγού πλοίου στο λιμάνι των Οινουσσών, προκειμέ-
νου να γίνει η μεταφορά των απορριμματοφόρων από 
τον ΣΜΑ Οινουσσών προς τον ΧΥΤΑ Νότιας Χίου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες νυχτερινής υπερωριακής ερ-
γασίας για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού που ανή-
κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε 24ωρη βάση, ορίζονται να είναι μέχρι 
180 ώρες αντίστοιχα ανά υπάλληλο.

Πιο συγκεκριμένα, προβλέπεται να απασχοληθούν 
δύο μόνιμοι υπάλληλοι του τμήματος καθαριότητας ως 
ακολούθως:

Α. Μόνιμο Προσωπικό:
Κλάδος    Αριθμός Υπάλληλων
ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων  1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας  1

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με αυτή που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Με απόφαση Δημάρχου θα βεβαιώνεται η υπηρεσιακή 

απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 

βεβαίωση της Προϊσταμένης Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Οινούσσες, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 455η (4)

Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και 
Νάουσας του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, κα-
θώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχολό-
γων και Ακτινοφυσικών του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Ημαθίας, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 81), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προ-

σώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 

(Α’ 270).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με τις οποίες «…Για το προσωπικό 

των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-

βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο … Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 

ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια 

των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-

μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων. Οι ανωτέρω διατάξεις δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημο-

σίευση τους…».

4. Την υπ’ αρ. 6/14-02-2024 (θέμα Ε.Η.Δ. 1ο) πράξη του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ημαθίας με θέμα: «Χορή-

γηση Εξουσιοδότησης στο Διοικητή του Γ.Ν. Ημαθίας για 

την έκδοση απόφασης σχετικά με την καθιέρωση αποζη-

μίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερι-

νής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Μονίμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14503Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γ.Ν. Ημαθίας, 
καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων 
και Ακτινοφυσικών του Γ.Ν. Ημαθίας, για το έτος 2024».

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/
1992 (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27.12.2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας με θέμα: «Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024» 
(Β’ 7453).

7. Την υπ’ αρ. 1099/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΒΨΟΡΕΠ-
0ΟΔ) απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία η 
κατανομή του ποσού για αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού, καθώς και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου για το Γ.Ν. Ημαθίας, για το 
χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, 
είναι:

- Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 330 άτομα 
185.000 ώρες, δαπάνη 430.000,00 €.

- Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 220 άτομα 150.000 
ώρες, δαπάνη 300.000,00 €.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας με θέμα: «Εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2024» (Β’ 7453).

9. Την υπ’ αρ. 1102/05-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατανομή των πιστώσεων για την 
αποζημίωση των εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου 
και ετοιμότητας) των Χημικών Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών -Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών 

Ιδρυμάτων της 3ης Υ.ΠΕ για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2024 έως και 31/12/2024 και σύμφωνα με την 
οποία είναι:

- Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 4 άτομα, 
408 ημέρες εφημεριών, δαπάνη 20.000,00 €.

- Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 2 άτομα, 240 ημέ-
ρες εφημεριών, δαπάνη 29.000,00 €.

10. Την ανάγκη εφημέρευσης των Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας 
Βέροιας και της Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του 
Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία 
ετοιμότητας ή μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε 
ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 
31/12/2024.

11. Το γεγονός ότι και οι δύο (2) μονάδες του Γενικού 
Νοσοκομείου Ημαθίας λειτουργούν σε 24ωρη καθη-
μερινή βάση, εφημερεύουν όλες τις ημέρες του έτους 
και ότι:

- Υπάρχει σοβαρή έλλειψη προσωπικού στην Ιατρική, 
Νοσηλευτική και Διοικητική Υπηρεσία με συνέπεια να 
απαιτείται πρόσθετη του ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση του προσωπικού, έτσι ώστε να είναι συνεπής στις 
υποχρεώσεις του και στη κάλυψη του Νοσοκομείου σε 
24ωρη βάση.

- Την απουσία του υπηρετούντος προσωπικού με 
άδειες προηγούμενου έτους, άδειες ανατροφής τέκνου, 
αναρρωτικές άδειες κ.τ.λ. και μειωμένου ωραρίου, λόγω 
ποσοστού αναπηρίας.

- Το προσωπικό του Ακτινολογικού Εργαστηρίου ερ-
γάζεται επτά ώρες ημερησίως και ως εκ τούτου για τη 
συμπλήρωση της 24ωρης κάλυψης απαιτείται να εργά-
ζεται και υπερωριακά.

12. Ότι με βάση τα ανωτέρω απαιτείται η καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που πα-
ρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας 
του Γ. Ν. Ημαθίας για το έτος 2024, ως εξής:

Α) Για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 
εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες 
KAE: 0261

Αριθμός Υπαλλήλων Συνολικές ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα έδρας 
Βέροια

110 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Αποκεντρωμένη 
οργανική Μονάδα 
Νάουσας

75 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερωριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14504 Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

Β) Νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του 
μόνιμου προσωπικού 
προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας: 
KAE: 0263

Αριθμός Υπαλλήλων Συνολικές ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας 
Βέροια

220 υπάλ./μήνα 170.000 ώρες 380.000€

Αποκεντρωμένη Οργανική 
Μονάδα Νάουσας

180 υπάλ/μήνα 135.000 ώρες 250.000 €

Γ) Την εφημέρευση των 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων 
και Ακτινοφυσικών της 
Οργανικής Μονάδας 
Έδρας Βέροια και της 
Αποκεντρωμένης Μονάδας 
Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, 
είτε με ενεργό εφημερία, είτε 
με εφημερία ετοιμότητας 
ή μικτού τύπου ανάλογα 
με τις εκάστοτε ανάγκες, 
για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2022 έως και 
31/12/2022, ως εξής: 
ΚΑΕ: 0261

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 4 408 20.000,00 €

ΑΠΟΚΕΝΤΡΟΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΝΑΟΥΣΑΣ

2 240 29.000,00 €

Αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-

ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και 

Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, ως εξής:

Α) Για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 
KAE 0261

Αριθμός Υπαλλήλων Συνολικές ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας 
Βέροια

110 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Αποκεντρωμένη Οργανική 
Μονάδα Νάουσας

75 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερωριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 

εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14505Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

Β) Νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του 
μόνιμου προσωπικού 
προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας: 
KAE 0263

Αριθμός Υπαλλήλων Συνολικές Ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας 
Βέροια

220 υπάλ./μήνα 170.000 ώρες 380.000 €

Αποκεντρωμένη 
Οργανική Μονάδα 
Νάουσας

180 υπάλ./μήνα 135.000 ώρες 250.000 €

2. Την εφημέρευση των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Βέροιας και της 
Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία ετοιμότητας ή 
μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ/ΚΑΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2021

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΒΕΡΟΙΑΣ/ΚΑΕ: 0261

4 408 20.000,00 €

ΑΠΟΚΕΝΤΡΟΜΕΝΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ/
ΚΑΕ: 0261

2 240 29.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14506 Τεύχος B’ 1618/11.03.2024

*02016181103240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


